令和 5 年 6 月 5 日

医療･介護関係者 各位

大分市連合医師会 在宅医療部 代表 木下 昭生

原川地域包括支援センター センター長 中西 政俊

鶴崎地域包括支援センター センター長 井澤 祐子

大東地域包括支援センター センター長 佐 藤  恵

令和 5 年度 原川・鶴崎・大東合同地域連携検討会の開催について（ご案内）

梅雨の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より在宅医療・介

護の連携推進並びに地域包括支援センター業務にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、地域包括支援センターと大分市連合医師会は、圏域の在宅医療・介護連携の現状を把握し、課題の

抽出とその対応策等を検討するため、毎年、医療・介護関係者等が参画する地域連携検討会を共同で開催し

ております。本年度は、より多くの職種で検討したい、包括圏域を超えた地域の専門職ともつながりたいと

の要望をうけ、下記のとおり 3 圏域合同での地域連携検討会を開催することといたしました。

つきましては、圏域内及び近隣圏域の皆様の相互理解とネットワークづくりの機会としてもご活用いただ

ければと考えておりますので、ご多用中とは存じますが、多くの皆様のご参加をお願い申し上げます。な

お、今年度より会場開催を再開いたします。感染症対策につきましては、各自のご判断でお願いいたしま

す。

 参加を希望される方は、７月 10 日（月）までに FAX にてお申込みください。ご不明な点がございましたら、

遠慮なくお問合せください。

記

１ 日 時  令和 5 年 7 月 14 日（金） 19：00 ～ 20：30

２ 対 象  医師、歯科医師、薬剤師、看護師、相談員、ケアマネジャー、栄養士、歯科衛生士、

リハビリスタッフ、ホームヘルパー、その他医療機関・介護事業所関係者等

３ 会  場  レゾナックドーム大分（大分スポーツ公園） 会議室 B1-406（地下 1 階）

         大分市大字横尾 1351 番地

        ※西駐車場に駐車し、西ゲート入口から地下会議室に移動することができます。

４ 内 容  「高齢者の意思決定支援～救急搬送事例から考える～」

詳細は同封のチラシをご覧ください。

 ５ 圏   域   原川中学校区/鶴崎中学校区/大東中学校区

【お問い合わせ先】

大分市連合医師会 在宅医療部

大分市在宅医療・介護連携支援センター 担当：太田・宮本

TEL：０９７－５２９－７８５１

原川・鶴崎・大東合同地域連携検討会
地域包括支援センターと大分市連合医師会は、圏域の在宅医療・介護連携の現状を把握し、課題の抽出と
その解決策等を検討するため、 医療・介護関係者等が参画する「地域連携検討会」を共同で開催しています。

日時:令和5年7月14日（金）19:00～20:30

大分市在宅医療・介護連携支援センター
<大分市連合医師会在宅医療部＞

〒870-0876
大分市大字荏隈字庄の原1790番地1
（大分郡市医師会内）

TEL:097-529-7851 FAX:097-529-7872
E-Mail：zaitaku@oitamd.com
https://www.oita-renkeishien.jp/index.html

会場:レゾナックドーム大分（大分スポーツ公園）
会議室B1-406（地下1階）

会場に関する
ご案内

〇レゾナックドーム大分（大分スポーツ公園）西駐車場に
駐車していただき、西ゲート入口から、地下会議室に移
動することができます。

〇21時に駐車場ゲートが閉門されます。
それ以後の出入りは一切できませんので、お忘れものが
ないようにお気をつけください。
裏面の地図もご参照ください。

単身者、身よりがない、家族が県外のみで多忙、キーパーソンも判断能力に欠ける・・・
救急搬送による入院時に、病状説明を行う人をどうするかと悩む医療機関。

病院から同席や署名を求められ、どうすべきか悩むケアマネジャー。
救急搬送事例を通して、入院時の意思決定支援をどう行っているのか？

どう行うのが本人のためになるのかを皆さんで考えてみましょう。

19:00～19:20 説明及び導入
つざき循環器麻酔科クリニック 津﨑建先生
大東地域包括支援センター 佐藤恵氏

19:20～20:30 グループワーク・発表

原川・鶴崎・大東 合同地域連携検討会参加申込書

１ 所属機関・所属事業所

名 称 ：

ＴＥＬ：                         ＦＡＸ：

２ 参 加 者

氏 名 職 種 備考

【当日のご案内】 連絡先：070-2336-1357（大分市在宅医療・介護連携支援センター）

             会場：レゾナックドーム大分（大分スポーツ公園） 西駐車場利用が便利です。

大分市在宅医療・介護連携支援センター行き

ＦＡＸ：０９７－５２９－７８７２  締切り ７/10 (月)

原川

原川・鶴崎・大東 合同地域連携検討会参加申込書

１ 所属機関・所属事業所

名 称 ：

ＴＥＬ：                         ＦＡＸ：

２ 参 加 者

氏 名 職 種 備考

【当日のご案内】 連絡先：070-2336-1357（大分市在宅医療・介護連携支援センター）

             会場：レゾナックドーム大分（大分スポーツ公園） 西駐車場利用が便利です。

大分市在宅医療・介護連携支援センター行き

ＦＡＸ：０９７－５２９－７８７２  締切り ７/10 (月)

鶴崎

原川・鶴崎・大東 合同地域連携検討会参加申込書

１ 所属機関・所属事業所

名 称 ：

ＴＥＬ：                         ＦＡＸ：

２ 参 加 者

氏 名 職 種 備考

【当日のご案内】 連絡先：070-2336-1357（大分市在宅医療・介護連携支援センター）

             会場：レゾナックドーム大分（大分スポーツ公園） 西駐車場利用が便利です。

大分市在宅医療・介護連携支援センター行き

ＦＡＸ：０９７－５２９－７８７２  締切り ７/10 (月)

大東